
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗот 19.03.2024 № 337

г. Одинцово

Об оплате квалификационных категорий педагогическим работникам 
муниципальных учреждений Одинцовского городского округа, 

осуществляющих образовательную деятельность (мартовская аттестационная 
комиссия)

На основании решения аттестационной комиссии Министерства образования 
Московской области по аттестации педагогических работников муниципальных и 
частных организаций в Московской области, осуществляющих образовательную 
деятельность, от 01.03.2024 года, протокол № 2 и распоряжения Министерства 
образования Московской области от 14.03.2024 № Р-234 «Об установлении
квалификационных категорий педагогическим работникам муниципальных и частных 
организаций в Московской области, осуществляющих образовательную деятельность»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Установить ставки заработной платы (должностные оклады) с 01.03.2024 в 
установленном порядке педагогическим работникам муниципальных учреждений в 
Одинцовском городском округе Московской области, осуществляющих 
образовательную деятельность:
1) высшая квалификационная категория согласно приложению 1 к настоящему 
приказу;
2) первая квалификационная категория согласно приложению 2 к настоящему приказу.

2 .Руководителям образовательных учреждений внести в трудовые книжки 
педагогических работников соответствующие записи с указанием квалификационной 
категории согласно приложениям 1,2 к настоящему приказу с 01.03.2024 на основании 
распоряжения министра образования Московской области от 14.03.2024 № Р-234 «Об 
установлении квалификационных категорий педагогическим работникам 
муниципальных и частных организаций в Московской области, осуществляющих 
образовательную деятельность».

3 .Контроль за исполнением приказа возлож^р^а^анаенкову Е.М.,
и.о. директора МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие рбразовД1П4я>у2?

Начальник Управления образования Ткачева



2

Приложение 1 
к приказу Управления образования 

_______ №_______

Список 
педагогических работников, 

на высшую квалификационную категорию. 
Одинцовский городской округ Московской области 

Дата заседания аттестационной комиссии: 01.03.2024 года

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Должность Место работы

1.
Абина

Валентина Петровна
Воспитатель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Голицынская средняя 

общеобразовательная школа № 1

2.

Агабекова
Мильвара Тажировна

Учитель Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья 

Старогородковская 
общеобразовательная школа 

«Г армония»

3.
Айриян

Валентина Мурадовна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №14

4.
Алексеева

Жанна Владимировна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 

школа «Горки-Х»

5.
Алексеева

Лариса Владимировна
Воспитатель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская средняя 

общеобразовательная школа №3

6.

Алешина-Шубина
Татьяна Владиславовна

Педагог-психолог Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

Зареченская средняя 
общеобразовательная школа

7.

Анисимова
Людмила Георгиевна

Педагог 
дополнительного 

образования

Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 

образования Одинцовский Центр 
эстетического воспитания

8.

Аристовская
Анастасия Юрьевна

Педагог 
дополнительного 

образования

Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 

образования Одинцовский Центр 
эстетического воспитания

9.

Афанасьева 
Ольга Игоревна

Учитель Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья 

Старогородковская 
общеобразовательная школа 

«Г армония»



3

10.

Бабенкова
Виктория Викторовна

Учитель Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

Зареченская средняя 
общеобразовательная школа

11.

Безрукова
Елена Викторовна

Старший 
воспитатель

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №12

12.

Белоус
Ольга Тиграновна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Барвихинская средняя 
общеобразовательная школа

13.

Брагинская
Анна Михайловна

Учитель Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья 

Старогородковская 
общеобразовательная школа 

«Гармония»

14.

Буданова
Татьяна Алексеевна

У читель-логопед Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Школа «КвантУм» имени Героя 

Советского Союза Василия 
Фабричнова

15.

Булгакова
Екатерина Анатольевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Часцовская средняя 
общеобразовательная школа

16.

Вагаева
Елена Александровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Первая школа имени М.А. 
Пронина» города Звенигород

17.
Варюшин

Артем Викторович
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия № 4

18.
Васильев

Сергей Дмитриевич
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Барвихинская средняя 

общеобразовательная школа

19.

Видеборенко
Павел Михайлович

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Барвихинская средняя 
общеобразовательная школа

20.

Витрук
Ольга Юрьевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Часцовская средняя 
общеобразовательная школа

21.

Власова
Ирина Владимировна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Жаворонковская средняя 
общеобразовательная школа

22.
Воронкова

Светлана Анатольевна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №7

23.
Г абазова

Ольга Валентиновна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Кубинская средняя



4
общеобразовательная школа №1 

имени Героя Российской 
Федерации И.В.Ткаченко

24.

Герасимова
Лариса Сергеевна

Инструктор по 
физической 

культуре

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

25.
Говор

Наталия Петровна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Немчиновский лицей

26.

Г ордеева 
Надежда Юрьевна

Воспитатель Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
Одинцовский лицей №6 им. А.С.

Пушкина

27.

Г ригорова 
Екатерина Михайловна

Инструктор по 
физической 

культуре

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

28.

Груздева
Надежда Викторовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Старогородковская средняя 
общеобразовательная школа

29.

Губина
Наталья Владимировна

Музыкальный 
руководитель

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа «Горки-Х»

30.

Данильченко 
Елена Петровна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа «Горки-Х»

31.

Даурцева
Алена Вячеславовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Школа «КвантУм» имени Героя 

Советского Союза Василия 
Фабричнова

32.

Дереш
Александра Игоревна

Учитель Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
Одинцовский лицей №6 им. А.С.

Пушкина

33.
Загаевская

Фарида Турашбековна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Немчиновский лицей

34.

Золотова
Наталья Александровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №5

35.

Зубкова
Татьяна Анатольевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Школа «КвантУм» имени Героя 

Советского Союза Василия 
Фабричнова

36.

Исаева
Ирина Юрьевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа № 9



5
имени М.И.Неделина»

37.
Казанцева

Марина Анатольевна
Учитель Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 
Одинцовская средняя 

образовательная школа №3

38.

Карасени
Мария Дмитриевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Успенская средняя 
общеобразовательная школа

39.

Кириллова
Наталия Петровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Школа «КвантУм» имени Героя 

Советского Союза Василия 
Фабричнова

40.

Клиблей
Марина Генриевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №3

41.

Кононенко
Ольга Владимировна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Голицынская средняя 
общеобразовательная школа №2

42.
Кравченко

Наталья Юрьевна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №14

43.
Крюкова

Анастасия Игоревна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Немчиновский лицей

44.

Кудымовская
Наталья Аркадьевна

Инструктор по 
физической 

культуре

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя 
общеобразовательная школа №1 

имени Героя Российской 
Федерации И.В.Ткаченко

45.

Кузнецова
Марина Евгеньевна

У читель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Школа «КвантУм» имени Героя 

Советского Союза Василия 
Фабричнова

46.

Кузнецова
Юлия Сергеевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

47.

Кунина
Наталья Вячеславовна

Воспитатель Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
Одинцовский лицей №6 им. А.С.

Пушкина

48.
Куприянова

Светлана Александровна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия № 11

49.

Куренков
Антон Сергеевич

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов



6

50.
Ларин

Павел Андреевич
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия № 13

51.

Лепская
Елена Владимировна

Учитель Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья 

Старогородковская 
общеобразовательная школа 

«Г армония»

52.

Линько
Дмитрий Геннадьевич

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

53.

Макешина
Ирина Геннадиевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Голицынская средняя 
общеобразовательная школа №2

54.

Макушкин
Станислав Анатольевич

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Захаровская средняя 
общеобразовательная школа

55.

Малков
Виталий Насыфович

Учитель Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

Зареченская средняя 
общеобразовательная школа

56.
Малыгина

Анастасия Сергеевна
Учитель Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 
Зареченская средняя 

общеобразовательная школа

57.

Мамедова
Кёнуль Кочери кызы

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

58.

Масалыкина
Анна Владимировна

Старший 
воспитатель

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Старогородковская средняя 
общеобразовательная школа

59.

Матвеева
Виктория Валентиновна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Первая школа имени М.А. 
Пронина» города Звенигород

60.

Мироненко
Елена Вадимовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Первая школа имени М.А. 
Пронина» города Звенигород

61.

Михеева
Наталья Юрьевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя 
общеобразовательная школа № 2 
имени Героя Советского Союза 

Безбородова В.П.

62.
Морозова

Ольга Аркадьевна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Кубинская средняя



7
общеобразовательная школа №1 

имени Героя Российской 
Федерации И.В.Ткаченко

63.

Мочалова
Яна Александровна

У читель-логопед Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья 

Старогородковская 
общеобразовательная школа 

«Г армония»

64.

Мужилко
Николай Иванович

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №12

65.

Муравьева
Инна Борисовна

Учитель Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья 

Старогородковская 
общеобразовательная школа 

«Г армония»

66.

Мустафина
Миляуша Раисовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Школа «КвантУм» имени Героя 

Советского Союза Василия 
Фабричнова

67.

Никитина
Оксана Васильевна

Методист Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Голицынская средняя 
общеобразовательная школа №2

68.

Овченкова
Ольга Ивановна

Инструктор по 
физической 

культуре

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

69.

Парусова
Валентина Фёдоровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №8

70.

Пашина
Ольга Анатольевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя 
общеобразовательная школа №1 

имени Героя Российской 
Федерации И.В.Ткаченко

71.

Петрова
Наталья Геннадьевна

Учитель Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья 

Старогородковская 
общеобразовательная школа 

«Г армония»

72.

Петрушевская 
Алла Геннадиевна

Педагог-психолог Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья 

Старогородковская 
общеобразовательная школа



8
«Г армония»

73.

Пимкина
Виктория Андреевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

74.

Проклова
Ольга Викторовна

Учитель- 
дефектолог

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья 

Старогородковская 
общеобразовательная школа 

«Г армония»

75.

Реброва
Наталья Александровна

Инструктор по 
физической 

культуре

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Старогородковская средняя 
общеобразовательная школа

76.

Родченко
Галина Викторовна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

77.
Романова

Ирина Владимировна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Старогородковская средняя 
общеобразовательная школа

78.
Ромащенко

Светлана Владимировна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовский лицей №2

79.

Руднева
Ирина Андреевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Школа «КвантУм» имени Героя 

Советского Союза Василия 
Фабричнова

80.
Рыбакова

Наталья Николаевна
Воспитатель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 

школа «Горки-Х»

81.

Рыжкова
Марина Николаевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

82.
Саакова

Гаяне Гарниковна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Немчиновский лицей

83.
Сасс

Галина Николаевна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Захаровская средняя 

общеобразовательная школа

84.

Сафонова 
Оксана Сергеевна

Учитель- 
дефектолог

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

реализующее адаптированные 
основные общеобразовательные 
программы «Старогородковская 

специальная (коррекционная)



9
школа - интернат им. Заслуженного 

учителя РФ Фурагиной А.В.»

85.
Сафронова

Нелли Витальевна
Воспитатель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия № 4

86.

Сидорова
Лариса Павловна

Старший 
воспитатель

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Жаворонковская средняя 
общеобразовательная школа

87.

Слесаренко 
Ирина Александровна

Учитель Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья 

Старогородковская 
общеобразовательная школа 

«Гармония»

88.
Сосульникова

Лариса Васильевна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовский лицей №2

89.

Тимохин
Андрей Владимирович

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

90.
Титова

Светлана Александровна
Воспитатель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 

школа «Горки-Х»

91.

Ткач
Галина Викторовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя 
общеобразовательная школа №1 

имени Героя Российской 
Федерации И.В.Ткаченко

92.
Тренина

Елена Валентиновна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Голицынская средняя 

общеобразовательная школа №2

93.
Тярасова

Любовь Владимировна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская лингвистическая 

гимназия

94.

Федорова 
Алина Александровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Школа «КвантУм» имени Героя 

Советского Союза Василия 
Фабричнова

95.

Федорова
Ирина Леонидовна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение детский сад 
компенсирующего вида №40

96.

Фигель
Светлана Ивановна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Голицынская средняя 
общеобразовательная школа №2

97. Хлестунова 
Ирина Александровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение



10
Захаровская средняя 

общеобразовательная школа

98.

Холод
Татьяна Геннадьевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская лингвистическая 
гимназия

99.

Хорошухина
Виолетта Генриховна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №3

100.

Чистякова
Марина Николаевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Часцовская средняя 
общеобразовательная школа

101.

Шамкина
Ирина Дмитриевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя 
общеобразовательная школа №1 

имени Героя Российской 
Федерации И.В.Ткаченко

102.
Эгамова

Лилия Шарифовна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия № 4

103.

Якушкина
Елена Союновна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Старогородковская средняя 
общеобразовательная школа

Начальник Управления образования О.А. Ткачева



Приложение 2 
к приказу Управления образования 

______ №_______

Список 
педагогических работников, 

на первую квалификационную категорию.
Одинцовский городской округ Московской области

Дата заседания аттестационной комиссии: 01.03.2024года

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Должность Место работы

1.

Авдалян
Аракси Джаниковна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Барвихинская средняя 
общеобразовательная школа

2.

Асатрян
Армине Робертовна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №3

3.
Ахмадова

Элина Жамалаевна
Воспитатель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 

«Г орки-Х»

4.

Ахметова
Юлия Валентиновна

Учитель Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья 

Старогородковская 
общеобразовательная школа 

«Гармония»

5.

Барабаш
Мария Владимировна

Педагог 
дополнительного 

образования

Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 

образования Одинцовский Центр 
эстетического воспитания

6.

Барковская
Валентина Николаевна

Учитель Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
Одинцовский лицей №6 им. А.С.

Пушкина

7.
Белова

Галина Борисовна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Часцовская средняя 

общеобразовательная школа

8.

Боруева
Нюрият Хасавовна

Воспитатель Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
Одинцовский лицей №6 им. А.С.

Пушкина

9.

Бурдукевич
Зоя Юрьевна

Учитель Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
Одинцовский лицей №6 им. А.С.

Пушкина

10.

Г орничкина 
Валентина Сергеевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Захаровская средняя 
общеобразовательная школа



12

И.

Грибанова
Лилия Ивановна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №3

12.

Гришина
Анастасия Сергеевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №3

13.

Громова
Ольга Викторовна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя 
общеобразовательная школа № 2 
имени Героя Советского Союза 

Безбородова В.П.

14.

Гумерова
Марина Владимировна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Первая школа имени М.А. 
Пронина» города Звенигород

15.

Дегтярь
Лариса Александровна

Воспитатель Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

реализующее адаптированные 
основные общеобразовательные 
программы «Старогородковская 

специальная (коррекционная) школа 
- интернат им. Заслуженного учителя 

РФ фурагиной А.В.»

16.

Димова
Наталья Васильевна

Воспитатель Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 

для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья 

Одинцовская общеобразовательная 
школа «Надежда»

17.

Исаева
Инна Николаевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Успенская средняя 
общеобразовательная школа

18.

Кобытева
Людмила Ивановна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Саввино - Каринская средняя 
общеобразовательная школа

19.
Ковалева

Снежана Леонидовна
Воспитатель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №7

20.

Ковановская
Вероника Андреевна

Музыкальный 
руководитель

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 
«Г орки-Х»

21.

Кондакова
Ольга Викторовна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя 
общеобразовательная школа № 2 
имени Героя Советского Союза 

Безбородова В.П.

22.

Коробко Татьяна 
Александровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Школа «КвантУм» имени Героя 

Советского Союза Василия



13
Фабричнова

23.

Куандыкова
Диана Викторовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя 
общеобразовательная школа № 2 
имени Героя Советского Союза 

Безбородова В.П.

24.

Кузнецова 
Татьяна Сергеевна

Учитель Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья 

Старогородковская 
общеобразовательная школа 

«Г армония»

25.

Кузьмина
Светлана Михайловна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа № 9 

имени М.И.Неделина»

26.

Кучкин
Анатолий Анатольевич

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Первая школа имени М.А. 
Пронина» города Звенигород

27.

Лавренова
Елена Владимировна

Воспитатель Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
Одинцовский лицей №6 им. А.С.

Пушкина

28.

Ливенцев
Александр Евгеньевич

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

29.

Максюра
Ольга Анатольевна

Учитель Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья 

Старогородковская 
общеобразовательная школа 

«Г армония»

30.

Маринова
Наталья Петровна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 
«Г орки-Х»

31.

Меринова
Элина Алексеевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя 
общеобразовательная школа № 2 
имени Героя Советского Союза 

Безбородова В.П.

32.
Морозова

Екатерина Михайловна
Воспитатель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №7

33.

Мурзаханова
Мария Александровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов



14

34.
Нефедова

Анастасия Валерьевна
Воспитатель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия № 13

35.

Огуреева
Надежда Никоновна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №1

36.

Орлова
Дарья Александровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Старогородковская средняя 
общеобразовательная школа

37.

Павлова
Марина Владимировна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя 
общеобразовательная школа № 2 
имени Героя Советского Союза 

Безбородова В.П.

38.

Парахневич 
Елена Петровна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Первая школа имени М.А. 
Пронина» города Звенигород

39.

Петрунина
Мария Григорьевна

Тьютор Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья 

Старогородковская 
общеобразовательная школа 

«Г армония»

40.

Рыжкина
Маргарита Игоревна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №3

41.

Салюкова
Наталья Николаевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленных! 

изучением отдельных предметов

42.

Самкова
Татьяна Сергеевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

43.

Саночкина
Марина Владимировна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

образовательный центр 
«БАГРАТИОН»

44.

Селезнева
Галина Андреевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

45.
Симовских

Татьяна Михайловна
Воспитатель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Лесногородская средняя 

общеобразовательная школа

46. Стоженко
Виктория Игоревна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение



15
Школа «КвантУм» имени Героя 

Советского Союза Василия 
Фабричнова

47.

Черкашина
Полина Вадимовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

Начальник Управления образования О.А. Ткачева

Исполнитель: Фролкова Ю.Б.


